
【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

1
労働大学校研修棟３１教室及び
３２教室へのスライディング
ウォール設置の委託

労大管理課 H26.6.4

株式会社コイヌマ　所沢
営業所
埼玉県所沢市北秋津
140-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

4,104,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

2

質問紙調査・Web調査「ＮＰＯ法
人の活動と働き方に関する調
査」実施に係るデータ作成等業
務委託

総合政策 H26.6.10

株式会社日本リサーチ
センター
東京都中央区日本橋本
町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

10,033,200 ― 0 5 法人の対応に異論はない

3
平成26年度　職業動向に係る情
報収集作業の委託

キャリア支援 H26.6.20
株式会社日経リサーチ
東京都千代田区内神田
2-2-1鎌倉河岸ﾋﾞﾙ

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

9,180,000 ― 0 2 法人の対応に異論はない

4
アンケート調査「大学等を中途退
学された方の働き方と意識に関
する調査」実施に係る業務委託

人材育成 H26.7.24

株式会社日本統計セン
ター
東京都千代田区東神田
2-9-14

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

1,824,120 ― 0 8 法人の対応に異論はない

5
上石神井事務所　受変電設備等
改修工事

総務課 H26.8.4
由井電気工業株式会社
東京都渋谷区代々木2-
11-2

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

40,791,600 ― 0 10 法人の対応に異論はない

6
上石神井事務所　外壁等改修工
事

総務課 H26.8.4

福田リニューアル株式
会社
東京都千代田区九段北
3-2-4メヂカルフレンドビ
ル3Ｆ

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

26,784,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

7
平成26年度　労働大学校定期
改修工事（耐震補強工事）

労大管理課 H26.8.4

福田リニューアル株式
会社
東京都千代田区九段北
3-2-4メヂカルフレンドビ
ル3Ｆ

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

86,184,000 ― 0 2 法人の対応に異論はない

8
平成26年度　労働大学校定期
改修工事（給水管更新工事）

労大管理課 H26.8.4

株式会社ＴＡＫイー
ヴァック
東京都江東区新砂1-7-
9

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

82,620,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

9
緊急調査「採用・配置・昇進とポ
ジティブ･アクションに関する調
査」に係るデータ作成等の委託

企業と雇用 H26.8.6

株式会社アストジェイ
東京都新宿区西早稲田
3-30-16　HORIZON1ビ
ル

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

3,002,400 ― 0 4 法人の対応に異論はない

10
アンケート調査「仕事と介護の両
立に関する調査」の実施に係る
データ作成等委託

企業と雇用 H26.8.22

株式会社日本リサーチ
センター
東京都中央区日本橋本
町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

2,463,480 ― 0 2 法人の対応に異論はない

一般競争契約締結状況(平成26年6月1日～平成26年9月30日）



【資料№１】

物品役務等の名称及び数量
（契約件名）

契約案件担
当部署

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円）
 契約金額

（円）
落札率

再就
職の
役員
の数

一般競
争入札
参加者

数

契約形態の見直し
（平成20年度に随意契約のも
のから平成21～25年度に一般

競争入札に移行したもの）

昨年度の契約監視委員会
で審議した一者応札案件

又は、前回一者応札
契約監視委員会の所見

一般競争契約締結状況(平成26年6月1日～平成26年9月30日）

11
機構ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞのﾘﾆｭｰｱﾙ業務
の委託

広報企画課 H26.9.3

NTTラーニングシステム
ズ株式会社
東京都港区南麻布1-6-
15　アーバンネット麻布
ビル7Ｆ

一般競争入札
（総合評価落札方

式）

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

10,260,000 ― 0 3 法人の対応に異論はない

12

アンケート調査「子どものいる
世帯の生活状況および保護
者の就業に関する調査（第３
回子育て世帯全国調査）」に
係るデータ作成等の委託

企業と雇用 H26.9.10

株式会社RJCリサー
チ
東京都渋谷区恵比寿
1-20-18 三富ビル新
館2F

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

12,160,800 ― 0 4 法人の対応に異論はない

13

アンケート調査「雇用促進税
制に関するアンケート調査」
の実施に係るデータ作成等業
務委託

調査・解析部 H26.9.24

株式会社日本統計セン
ター
東京都千代田区東神田
2-9-14

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

2,343,600 ― 0 6 法人の対応に異論はない

14
アンケート調査「企業の人材
ニーズ等に関する調査」実施
に係るデータ作成等業務委託

経済社会と労
働

H26.9.24

株式会社アストジェイ
東京都新宿区西早稲田
3-30-16　HORIZON1ビ
ル

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

8,335,440 ― 0 7 法人の対応に異論はない

15
職業動向調査2014（Web調
査）に係る調査実施業務委託

キャリア支援 H26.9.25

楽天リサーチ株式会
社
東京都品川区東品川
4-12-3　品川ｼｰｻｲﾄﾞ
楽天ﾀﾜｰ

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

3,726,000 ― 0 2 法人の対応に異論はない

16

アンケート調査「情報通信機
器を利用した多様な働き方の
実態に関する調査」の実施に
係るデータ作成等の委託

企業と雇用 H26.9.30

株式会社日本リサーチ
センター
東京都中央区日本橋本
町2-7-1

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

12,841,000 ― 0 4 法人の対応に異論はない

17

アンケート調査「離職者訓練
（委託訓練）における訓練・就
職支援についての調査」実施
に係るデータ作成等業務委託

人材育成 H26.9.30

株式会社日本統計セン
ター
東京都千代田区東神田
2-9-14

一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるので公表
しない。

3,240,000 ― 0 7 法人の対応に異論はない


